

Til

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

Pressemeddelelse vedr. rådsmøde Budget den 20. juli 2001

Dette rådsmøde 2368 (10930/01 Presse 288) blev behandlet af Europaudvalget på mødet den 6. juli 2001. Dansk delegationsleder: Statssekretær, Udenrigsministeriet
Carsten SØNDERGAARD

B-dagsordenspunkter til behandling på ministermødet, bl.a.:

RESULTATET AF SAMRÅDSMØDET MED EUROPA-PARLAMENTET 4

FASTLÆGGELSE AF BUDGETFORSLAGET FOR REGNSKABSÅRET 2002 6

EVENTUELT

? TOBAKSSMUGLING 12

BILAG 13

A-dagsordenspunkter færdigforhandlet af COREPER inden ministermødet, bl.a.:

BUDGET

De europæiske udviklingsfonde – finansielle oplysninger: Rådet vedtog at vedlægge budgetforslaget for 2002 et dokument med finansielle oplysninger om de europæiske udviklingsfonde I

EUROPÆISK SIKKERHEDS- OG FORSVARSPOLITIK: Rådet vedtog to fælles aktioner om oprettelse af et satellitcenter og et institut for sikkerhedsstudier, der omfatter de relevante dele af de eksisterende strukturer i WEU I

TOLDUNIONEN

Berigtigelse til forordningen om foranstaltninger mod ulovlig fremstilling af narkotika: Rådet vedtog en berigtigelse, som annullerer og erstatter teksten til Rådets forordning (EF) nr. 1116/2001 af 5. juni 2001 om ændring af forordning (EØF) nr. 3677/90 I

RETLIGE OG INDRE ANLIGGENDER SAMT CIVILBESKYTTELSE

Midlertidig beskyttelse i tilfælde af massetilstrømning af fordrevne personer, der har behov for international beskyttelse*: Rådet vedtog et direktiv om midlertidig beskyttelse i tilfælde af masseindstrømning af fordrevne personer, der har behov for international beskyttelse II

FISKERI

Forordning om foranstaltninger for genopbygning af kuldulebestanden*: Rådet besluttede, at det ikke ville træffe en anden afgørelse end de foranstaltninger, Kommissionen har truffet, jf. forordning (EF) nr. 1162/2001 af 14. juni 2001 III

ÅBENHED

Aktindsigt i Rådets dokumenter: Rådet blev enig om et svar på den bekræftende begæring om aktindsigt i Rådets dokumenter fra Steve PEERS. Den danske og britiske delegation stemte imod III

AFGØRELSER VEDTAGET VED SKRIFTLIG PROCEDURE

DET INDRE MARKED

Direktiv om kunstneres følgeret*: Rådet vedtog den 19. juli 2001 direktivet om følgeret for ophavsmanden til et originalkunstværk IV

-

Ikke-hemmelige erklæringer vedr. A-dagsordenspunkter (vedlagt bagest):

-Midlertidig beskyttelse i tilfælde af massetilstrømning af fordrevne personer, der har behov for international beskyttelse*

-Forordning om foranstaltninger for genopbygning af kulmulebestanden*

- Direktiv om kunstneres følgeret*

Henvisning til A-dagsordenspunkter vedr. Budget behandlet på andre rådsmøder siden det foregående bugetministerrådsmøde den 24. november 2001:

Rådsmøde Retlige og indre anliggender samt civilbeskyttelse d. 30. november 2000 (alm. del – bilag 661)

-Budgettet for Sisnet 2001

-Budgettet for Sirene, Fase II, og hjælpetjenesten

Rådsmøde Sundhed d. 14. december 2000 (alm. del - bilag 704)

-Udnyttelse af fleksibilitetsinstrumentet til fordel for Sibirien

-Fælleserklæring fra Europa-Parlamentet og Rådet: Om den indsats Kommissionen har gjort for at reformere budgetgennemførelsen.

Rådsmøde Økofin d. 12. marts 2001 (alm. del - bilag 1030)

-Det Europæiske center for Erhvervsuddannelse - dechargeprocedure

-Det Europæiske Institut til forbedring af Leve- og arbejdsvilkårene - dechargeprocedure

-Decharge 1999

-Opfølgingsrapport om regnskabsåret 1998 - Rådets konklusioner

-En grønnere fælles landbrugspolitik - revisionrettens særberetning særberetning nr. 14/2000 om Rådets konklusioner og henstillinger.

Rådsmøde Almindelige Anliggender d. 9. april 2001 (alm. del - bilag 1155)

-Ændring af finansforordningen

Rådsmøde Økofin d. 15. juni (alm. del - bilag Endnu ikke udgivet)

-Forslag til tillægs- og ændringsbudget nr. 3 og 4 til budgettet for 2001: Rådet vedtog disse.

Punkter, som ikke blev behandlet på rådsmødet, herunder evt. mandater (FO) jf. EUU-dagsordenen, 4. udg.:

Ingen

Bruxelles, den 17. september 2001

Med venlig hilsen

Morten Knudsen

